com fundamento no inciso IV do artigo 71, da Lei federal 
nº 14.133/21, relativo aos itens 2 e 5, em que a empresa 
MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA se sagrou vencedora 
com o valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais) para 
ambos, perfazendo o valor total de R$ 26.775,00 (vinte e seis 
mil, setecentos e setenta e cinco reais) para o item 2, e total 
de R$ 8.850,00 (oito mil, oitocentos e cinquenta reais) para o 
item 5; o procedimento licitatório relativo ao item 3, em que 
a empresa ORBE SOLUCOES LTDA se sagrou vencedora com o 
valor unitário de R$ 58,00 (cinquenta e oito reais), totalizando 
R$ 21.286,00 (vinte e um mil, duzentos e oitenta e seis reais); e 
o procedimento licitatório relativo ao item 6, em que a empresa 
NASH TECH DISTRIBUIDORA LTDA se sagrou vencedora com o 
valor unitário de R$ 62,90 (sessenta e dois reais e noventa cen-
tavos), totalizando R$ 7.673,80 (sete mil, seiscentos e setenta e 
três reais e oitenta centavos), conforme Propostas Comerciais 
de 26/07/2024, 07/08/2024 e 24/07/2024, respectivamente, que 
consignam os valores para os itens em comento, ajustados para 
a execução do objeto licitado, segundo o resultado final obtido 
após negociação, conforme Ata da Décima Segunda Reunião

[...]

§3º do artigo 71 da Lei federal nº 14.133/21, o próprio sistema 
Federal de Compras Públicas concedeu prazo para manifestação 
dos interessados, transcorrendo in albis, sem manifestações;

III - AUTORIZAR a realização das despesas decorrentes, no 
valor total de R$ 64.584,80 (sessenta e quatro mil, quinhentos 
e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), nos termos das 
propostas comerciais, de 26/07/2024, 07/08/2024 e 24/07/2024;

IV - CONVOCAR as empresas mencionadas no item I para 
assinarem e devolverem os correspondentes instrumentos de 
contrato, bem como os Termos de Ciência e Notificação (TCE/

[...]

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO
CONTRATADA: STYL LINE FEIRAS EVENTOS E PROMOÇÕES 

LTDA. - ME
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) MESES
VALOR DA PRORROGAÇÃO: R$ 1.722.336,00 (UM MILHÃO, 

SETECENTOS E VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS 
REAIS)

DESPESA: 33903973 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRE-
PARADA - DEMAIS SERVIDORES PÚBLICOS

ASSINATURA: 05/08/2024
PROCESSO DIGITAL Nº 376/2022
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

[...]

DOS CANAIS DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAIS DA ALESP E 
DE PRODUÇÃO DE CONTEÚDO, SOB DEMANDA, A SER TRANS-
MITIDO ATRAVÉS DAS PLATAFORMAS DE MÍDIA DA ALESP, 
COMPREENDENDO REDE ALESP, DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO 
INSTITUCIONAL E DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

VIGÊNCIA: INALTERADA
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 3.706.205,62 (TRÊS MILHÕES, 

SETECENTOS E SEIS MIL DUZENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA 
E DOIS CENTAVOS)

DESPESA: 33903958 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA - ÁUDIO, VÍDEO, FOTO E PROJEÇÃO

ASSINATURA: 06/08/2024
DESPACHOS DA DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS
DE 08/08/2024
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos